SISA VIDAS.A.

SEGUROS DE PERSONAS
SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2018

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 2,453,606.61 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 2,401,347.21
INVERSIONES FINANCIERAS 72,703,437.70 RESERVAS TECNICAS 15,141,123.62
PRESTAMOS 594,171.50 RESERVAS POR SINIESTROS 28,454,512.78
PRIMAS POR COBRAR 10,364,799.44 SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 6,225,364.17
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 2,867,984.14 OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 237,296.68
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 9,805.72 CUENTAS POR PAGAR 3,524,398.38
OTROS ACTIVOS 1,054,163.47 PROVISIONES 521,502.93
OTROS PASIVOS 45,723.18
TOTAL ACTIVO 90,047,968.58 TOTAL PASIVO 56,551,268.95
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL 5,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 1,000,000.00
PATRIMONIO RESTRINGIDO 1,015,474.02
RESULTADOS ACUMULADOS 26,481,225.61
TOTAL PATRIMONIO 33,496,699.63
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 90,047,968.58
Lic. José Eduardo Montenegro Lic. Flor Serrano de Calderdn Lic. Susana de Pacheco

Representante Legal Gerente Finandiero Contador General



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

SISA VIDA S.A.

SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO 2018

(Cifras expresadas en dolares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante _egal

Lic. Flor Serrano de Calderon
Gerente Financiero

5,412,320.49
1,645,855.30
613,025.47
30,297.97
0.00
391,907.05
50,104.88
211,623.46

8,355,134.62

3,001,718.38
1,335,342.67
1,529,224.57
1,319,377.41
21,826.51
82,834.49
603,445.55
163.17

7,893,932.75

461,201.87

Lic. Susana de Pacheco
Contador General



