

SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2018

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	2,453,606.61	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	2,401,347.21
INVERSIONES FINANCIERAS	72,703,437.70	RESERVAS TECNICAS	15,141,123.62
PRESTAMOS	594,171.50	RESERVAS POR SINIESTROS	28,454,512.78
PRIMAS POR COBRAR	10,364,799.44	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	6,225,364.17
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	2,867,984.14	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	237,296.68
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	9,805.72	CUENTAS POR PAGAR	3,524,398.38
OTROS ACTIVOS	1,054,163.47	PROVISIONES	521,502.93
		OTROS PASIVOS	45,723.18
TOTAL ACTIVO	90,047,968.58	TOTAL PASIVO	56,551,268.95
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	5,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	1,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	1,015,474.02
		RESULTADOS ACUMULADOS	26,481,225.61
		TOTAL PATRIMONIO	33,496,699.63
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	90,047,968.58



SISA VIDA, S.A. SEGUROS DE PERSONAS

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO 2018

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	5,412,320.49
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,645,855.30
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS	613,025.47
REEMBOLSO DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS	30,297.97
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	0.00
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	391,907.05
RECUPERACION DE ACTIVOS Y SUS PROVISIONES	50,104.88
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	211,623.46
TOTAL DE INGRESOS	8,355,134.62
GASTOS	
SINIESTROS	3,001,718.38
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,335,342.67
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,529,224.57
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,319,377.41
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	21,826.51
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	82,834.49
GASTOS DE ADMINISTRACION	603,445.55
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	163.17
TOTAL DE GASTOS	7,893,932.75
UTILIDAD NETA	461,201.87

Lic. José Eduardo Montenegro Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderón Gerente Financiero Lic. Susana de Pacheco Contador General